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Tak for spørgsmål om Naalakkersuisut vil tage initiativ til at få ændret "Bekendtgørelse om unges arbejde i
Grønland". Hermed svar på dine spørgsmål:

1. Vil Naalakkersuisut tage initiativ til at få ændret "Bekendtgørelse om unges arbejde i Grønland" således, at
det reelt bliver muligt for unge mellem 16 og 18 år at arbejde på en fiskefabrik?
a. Hvordan vil Naalakkersuisut vurdere, at den nævnte bekendtgørelse kan ændres således, at dette kan lade
sig gøre?

Ad 1) Naalakkersuisut vil gerne tage initiativ til at undersøge om det er nødvendigt med en ændring af
Bekendtgørelse om unges arbejde i Grønland for at de unge mellem 16-18 år kan tage et arbejde i en
fiskefabrik.
Ad 1 a) Naalakkersuisut kan som eksempel se mulighed for at ændre kapitel 4, således at tage arbejde i en
fiskefabrik kan blive tydeligere. Men dette må bero på en dialog med den danske Beskæftigelsesminister for
at blive klare på om det er en nødvendig ændring eller om bekendtgørelsen rent faktisk omfavner mulighed
for 16-18-årige om at tage et arbejde i en fiskefabrik.

2. Hvad er Naalakkersuisuts holdning til sådan en ændring jævnfør mine argumenter herfor i nedenstående
begrundelse?
Det er korrekt, at der er en stor gruppe af afgangselever fra folkeskolerne, der ikke kommer direkte i
ungdomsuddannelser eller i beskæftigelse. De er også en arbejdskraft, som der er brug for, og samtidig med
at de unge kan lære at begå sig i arbejdsmarkedet som kan være med til at klargøre dem til uddannelse.

3. Hvad vil de økonomiske og administrative konsekvenser for det offentlige være ved sådan en ændring?
Opgaven vil blive inddraget som en del af de øvrige departementale opgaver.

4. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for emnet?
Naalakkersuisut lancerer ny beskæftigelsesstrategi hvor et af initiativerne er, at lave informationskampagne
om fritidsjob for unge under 18 år. Det er Naalakkersuisuts mål at forældre til de unge, og de unge selv bliver
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mere opmærksom på at de kan tage et arbejde. Ligeså med virksomhederne, hvor de vil blive mere klædt på

ift. at tilknytte unge i arbejdsmarkedet.

Med venlig hilsen

Mimi Karlsen
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